PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3734/2023

Assunto: Manutenção em toda extensão da Estrada dos Remédios, no Jardim Pedramar, e da Rua

Caimbé, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de manutenção em toda extensão da Estrada dos Remédios, no Jardim

Pedramar, e da Rua Caimbé, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

1. Estrada dos Remédios: a população tem apresentado preocupação

em relação ao estado de conservação dessa via, relatando a necessidade urgente de

manutenção em toda a sua extensão. A estrada apresenta problemas como buracos,

erosões e outros obstáculos que afetam a segurança e a mobilidade dos que a utilizam;

2. Rua Caimbé: necessário sanar os problemas e garantir uma via segura

e transitável para a comunidade:

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P